МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК
МУНИЦИПАЛ РАЙОН
 КАРЛЫГАН ЯЛ
ШОТАН ИЛЕМ
 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
      МАРИ-ТУРЕКСКОГО
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 года № 80

О внесении изменений в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», их идентификационных номеров и групп по транспортно-эксплуатационному состоянию

	В соответствии с п. 5 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минтранса  Российской Федерации от 7 февраля 2007 года №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Генерального плана Карлыганского сельского поселения, Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:
	1. Внести в перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», их идентификационные номера и группы по транспортно-эксплуатационному состоянию утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 05.08.2011 года №69, следующие изменения:

	№ п/п
	Наименование автомобильной дороги
	Протяжённость, м
	Идентификационный номер автомобильной дороги
	Группа дороги по транспортно-эксплуатационному состоянию

	1.
	д.Большой Карлыган, ул.Багаева
	0,8
	88-224-805 ОП МП 01 -023

	2.
	д.Большой Карлыган, ул.Мира
	1,0
	88-224-805 ОП МП 01 -024

	3.
	д.Большой Карлыган, ул.Набережная
	1,0
	88-224-805 ОП МП 01 -025

	4.
	д.Большой Карлыган, ул.Механизаторов
	0.5

	88-224-805 ОП МП 01 -001

	5.
	д.Большой Карлыган, ул.Гагарина
	0.5

	88-224-805 ОП МП 01 -002

	6.
	д.Большой Карлыган, ул.Советская
	0.4

	88-224-805 ОП МП 01 -003

	7.
	д.Большой Карлыган, ул.Кооперативная
	0.5

	88-224-805 ОП МП 01 -004

	8.
	д.Большой Карлыган, пер. Школьный
	0.3

	88-224-805 ОП МП 01 -005

	9.
	дорога по д.Шихалеево
	1.8

	88-224-805 ОП МП 01 -006

	10.
	дорога по д.Нижний Шолдынер
	1,0

	88-224-805 ОП МП 01 -007

	11.
	дорога по д.Киселево
	2,0

	88-224-805 ОП МП 01 -008

	12.
	дорога по д.Новая Пижмарь
	1,5
	88-224-805 ОП МП 01 -009

	13.
	дорога по д.Малый Карлыган
	1,0
	88-224-805 ОП МП 01 -010

	14.
	дорога по д.Толтенур
	2,0
	88-224-805 ОП МП 01 -011

	15.
	дорога по д.Кукрем
	1,0

	88-224-805 ОП МП 01 -012

	16.
	дорога по д.Лопово
	1.5

	88-224-805 ОП МП 01 -013

	17.
	дорога по д.Шургунур
	1.9

	88-224-805 ОП МП 01 -014

	18.
	дорога по д.Люсинер
	2,5

	88-224-805 ОП МП 01 -015

	19.
	дорога по д.Пабайнур
	4,0

	88-224-805 ОП МП 01 -016

	20.
	дорога по д.Сарда
	1,4

	88-224-805 ОП МП 01 -017

	21.
	дорога по д.Сюльта
	1,0

	88-224-805 ОП МП 01 -018

	22.
	дорога по д.Мамсинер
	1,5

	88-224-805 ОП МП 01 -019

	23.
	дорога по д.Мари-Посенур
	1.8

	88-224-805 ОП МП 01 -020

	24.
	дорога по д.Сардаял
	3,0

	88-224-805 ОП МП 01 -021

	25.
	дорога по д.Пахомово
	2,0
	88-224-805 ОП МП 01 -022

	ИТОГО:
	35,9

Глава Карлыганской
сельской администрации                                                    Б.В.Иванов